國立屏東高中 114 學年度第一學期第 3 次課程發展委員會 會議紀錄

一、時間：114 年 11 月 21 日（星期五） 12：20
二、地點：行政大樓四樓演講廳
三、主持人：洪敏峰 主任
四、出席者：如簽到表                                                紀錄:教學組 黃海
五、工作報告：

（一） 有關 114 學年第二學期各科教科書選用版本，悉如附件一所示。
（二） 請各科教師準時繳交定期考試卷，以便教學組印製試卷。

六、討論提案：

（一） 擬通過本校 115 學年度入學體育班課程計畫（附件二），請討論。

說明：於 114 年 11 月 21 日體育班發展委員會提案通過版本。
張妙茹老師：【基本設計】是否為一年級整學年課程。
洪敏峰主任：依 114 學年度課程規劃，一上為【基本設計】一下為【新媒體藝術】，此

安排可避免學生上下學期平均後皆不及格，無法取得學分。
（同意：23 不同意：0 無意見：0）

決議:照案通過。

（二） 擬通過本校 115 學年度入學數理資優班課程計畫（附件三），請討論。

說明：於 114 年 11 月 21 日資優班課程委員會提案通過版本。
1. 刪除第二學年【校定必修－創造力】課程，將學分時數平移至【獨立研究】為 3 學

分。
2. 調整第二學年【選修化學－物質與能量】至二上（2 學分）及【選修物理－力學

一】至二上（2 學分）；【選修化學－物質構造與反應速率】至二下（2 學分）及【選

修物理－力學二與熱學】至二下（2 學分）；並將【多元選修】課程（2+2 學分）移

至第一學年。
3. 調整第一學年自然科對開科目，將【必修－物理】（2 學分）移至一下。
（同意：19 不同意：0 無意見：1）

決議:照案通過。

（三） 擬通過本校 114 學年度入學數理資優班課程計畫（附件四），請討論。

說明：於 114 年 11 月 21 日資優班課程委員會提案通過版本。
1. 調整第二學年【選修化學－物質與能量】至二上（2 學分）及【選修物理－力學

一】至二上（2 學分）；調整【選修物理－力學二與熱學】至二下（2 學分）；並將二

上【多元選修】課程（2 學分）移至一下。
（同意：21 不同意：0 無意見：2  ）

決議:照案通過。

七、臨時動議：無
八、主席致詞：

洪敏峰主任：有關監考公式修正業已請教學組推動，預計於本學期末公告新修正之公式。未盡

監考節數之教師(原監考節數為【正數】)其餘數併入新公式計算。
九、13:00 散會

書名 科別 年級 版本 訂書班級 實際人數 預估量 配套書

國文2 國文 一 龍騰 1~19 404 420

國文4 國文 二 三民 1~19 391 420

語文表達與傳播應用 國文 三 翰林 1~16、18~19 439 450

專題閱讀與研究 國文 三 翰林 1~16 397 420

英文2 英文 一 龍騰 1~17、19 378 400

英文4 英文 二 龍騰 1~17、19 371 400

數學2 數學 一 龍騰 1~19 404 420

數學4B 數學 二 翰林 1~4、18 81 100

數學4A 數學 二 翰林 5~17 288 300

選修數學乙（下） 數學 三 龍騰 1~4 104 120

選修數學甲（下） 數學 三 龍騰 5~17 320 340

化學全 化學 一 龍騰 1~8 173 200

選修化學Ⅱ 化學 一 龍騰 17 17 20

選修化學Ⅱ 化學 二 龍騰 7~16 216 230

選修化學Ⅲ 化學 二 龍騰 17 30 30

化學全 化學 二 龍騰 19 22 30

選修化學Ⅴ 化學 三 龍騰 5~16 293 300

物理全 物理 ㄧ 翰林 9~16 168 200

選修物理Ⅱ 物理 二 龍騰 7~17 246 260

選修物理Ⅴ 物理 三 龍騰 5~16 293 310

生物全 生物 一 龍騰 9~16 168 200

選修生物Ⅲ 生物 二 龍騰 13~17 111 130

選修生物Ⅳ 生物 三 龍騰 11~17 177 200

地球科學全 地科 一 泰宇 1~8、17 190 200

歷史2 歷史 一 翰林 1~16、18 367 400

歷史3 歷史 二 龍騰 9~17 204 220

選修歷史1 歷史 二 三民 1~6、19 125 140

選修歷史2 歷史 三 翰林 19 18 20

地理2 地理 一 翰林 1~17 358 400

選修地理Ⅲ探究與實作 地理 二 龍騰 1~6 103 120

選修地理Ⅱ社會環境議題 地理 三 南一 1~4、19 122 130

公民與社會2 公民 一 龍騰 1~19 404 420

選修公民與社會Ⅰ現代社會與經濟 公民 三 三民 11~16、19 168 200

美術(下)丙版 美術 二 育達 1~8 145 150

藝術生活 美術 三 泰宇 11~16 150 160

生命教育 輔導 三 幼獅 1~19 466 500

資訊科技 資訊 二 育達 1~8、19 167 200

全民國防教育下 軍訓 三 泰宇 1~19 466 500

體育2 體育 一 泰宇 1~17、19 378 400

體育4 體育 二 育達 1~17、19 371 400

體育6 體育 三 創新 1~17、19 442 450

健康與護理全 健護 三 創新 1~8、19 209 220

  1142各年級教科書調查表                                         附件：

序號 一上 學分數 一下 學分數 二上 學分數 二下 學分數 三上 學分數 三下 學分數

1 國文 4 國文 4 國文 4 國文 4 國文 2 國文 2

2 英文 4 英文 4 英文 4 英文 4 英文 2 生命教育 1

3 數學 4 數學 4 數學A/數學B 4 數學A/數學B 4 生涯規劃 1 健康與護理 2

4 歷史 2 歷史 2 地理 2 地理 2 資訊科技 2 體育 2

5 公民與社會 2 公民與社會 2 物理 1 物理 1 體育 2 音樂 1

6 化學 1 化學 1 生物 2 地球科學 2 音樂 1 全民國防教育 1

7 運動學概論 1 運動學概論 1 美術 1 美術 1 全民國防教育 1 專項技術訓練 4

8 專項體能訓練 4 專項體能訓練 4 體育 1 體育 1 專項體能訓練 4 專項體能訓練 4

9 專項技術訓練 4 專項技術訓練 4 專項體能訓練 4 專項體能訓練 4 專項技術訓練 4

10 本土語言 1 本土語言 1 專項技術訓練 4 專項技術訓練 4

小計 27 小計 27 小計 27 小計 27 小計 19 小計 17 144

1 專項運動戰術與運用 2 專項運動戰術與運用 2 專項運動戰術與運用 2 專項運動戰術與運用 2 專項運動戰術與運用 2 專項運動戰術與運用 2

2 基本設計 1 新媒體藝術 1 多媒體音樂 1 多媒體音樂 1 細胞與遺傳 2 動物體的構造與功能 2

3 語文表達與傳播運用 1 語文表達與傳播運用 1

4 英語聽講 1 英語聽講 1

5
未來想像與生涯進路

(創新生活與家庭)
2 力學一 2

6 多元選修 3 科技應用專題/本土語言口語溝通與表達 2

7 多元選修 3

小計 3 小計 3 小計 3 小計 3 小計 11 小計 13 36

運動新聞 1 運動產業 1

小計 1 小計 1 小計 0 小計 0 小計 0 小計 0 2

1 增廣補強課程 1 競技運動訓練增廣 1 競技運動訓練增廣 1 競技運動訓練增廣 1 競技運動訓練增廣 1 競技運動訓練增廣 1

2
選手培訓、特色活

動、自主學習
1

選手培訓、特色活

動、自主學習
1

選手培訓、特色活動、自

主學習
2

選手培訓、特色活動、自

主學習
2 體育術科技術增廣 2 英文補強 2

小計 2 小計 2 小計 3 小計 3 小計 3 小計 3 16

團體活動 2 2 2 2 2 2 12

總計 35 35 35 35 35 35 210

彈性學習課程

部定必修課程 特殊需求領域課程 多元選修課程

加深加廣選修課程 補強性選修課程 校訂必修課程

彈性學習

國立屏東高中課程學習地圖(體育班)(115入學版)

部訂必修

加深加廣

多元選修

特殊需求

領域

(上學期運動賽會實作和運動產業實務兩門，下學期加入普通班選修)

校訂必修

序號 一上 學分數 一下 學分數 二上 學分數 二下 學分數 三上 學分數 三下 學分數

1 國文 4 國文 4 國文 3 國文 3 國文 2 國文 2

2 英文 4 英文 4 英文 3 英文 3 英文 2 體育 2

3 數學 4 數學 4 數學A 4 數學A 4 體育 2 家政 2

4 歷史 2 公民與社會 2 公民與社會 2 歷史 2 健康與護理 2 生命教育 1

5 地理 2 地理 2 物理-探究A 2 化學-探究B 2 生涯規劃 1 藝術生活 1

6 物理 2 地球科學 2 資訊科技 2 生活科技 2 藝術生活 1 全民國防教育 1

7 化學 2 音樂 1 美術 1 美術 1 全民國防教育 1

8 生物 2 體育 2 體育 2 體育 2

9 音樂 1 本土語言 1

10 體育 2

11 本土語言 1

12

小計 26 小計 22 小計 19 小計 19 小計 11 小計 9 106

1 英語聽講 1 英語聽講 1 力學二與熱學 1 力學二與熱學 2 語文表達與傳播運用 1 語文表達與傳播運用 1

2 力學一 2 物質與能量 2 物質與能量 1 電磁現象一 2 基本設計(新媒體藝術) 1

3 物質構造與反應速率 2

生命的起源與植物體的

構造與功能/

閩南語文口語溝通與表

達

2
動物體的構造與功能/

客語文口語溝通與表達
2 波動、光及聲音 2 電磁現象二與量子現象 2

4 英語閱讀與寫作 1 英語閱讀與寫作 1 化學反應與平衡一 2 有機化學與應用科技 2

5 多元選修 2 多元選修 2 多元選修 2 化學反應與平衡二 1 化學反應與平衡二 1

6 力學一 2 細胞與遺傳 2 生態、演化及生物多樣性 2

7 數學甲 4 數學甲 4

8 英文作文 1 英文作文 1

9 多元選修 3

小計 1 小計 5 小計 7 小計 7 小計 15 小計 17 52

1 獨立研究 2 獨立研究 2 獨立研究 2 獨立研究 2 資優類別跨域學科 2 資優類別跨域學科 2

2 書報討論 1 書報討論 1 創造力 1 創造力 1 高層思考 2 溝通與領導 1

3 創意寫作 1 創意寫作 1 資優類別跨域學科 1 資優類別跨域學科 1 邏輯辯證 1

4

小計 4 小計 4 小計 4 小計 4 小計 4 小計 4 24

1 增廣課程 1
選手培訓、特色活

動、自主學習
2 增廣課程 1 增廣課程 1 增廣課程 3 增廣課程 3

2
選手培訓、特

色活動、自主

學習
1

選手培訓、特色活動、自主學

習
2 選手培訓、特色活動、自主學習 2

小計 2 小計 2 小計 3 小計 3 小計 3 小計 3 16

團體活動 2 2 2 2 2 2 12

總計 35 35 35 35 35 35 210

補強性選修課程 校訂必修課程 彈性學習課程

國立屏東高中課程學習地圖(數理資優班)(114入學版)

部定必修

加深加廣

多元選修

補強性選修

校訂必修

彈性學習

部定必修課程 多元選修課程 加深加廣選修課程

序號 一上 學分數 一下 學分數 二上 學分數 二下 學分數 三上 學分數 三下 學分數

1 國文 4 國文 4 國文 3 國文 3 國文 2 國文 2

2 英文 4 英文 4 英文 3 英文 3 英文 2 體育 2

3 數學 4 數學 4 數學A 4 數學A 4 體育 2 家政 2

4 歷史 2 公民與社會 2 公民與社會 2 歷史 2 健康與護理 2 生命教育 1

5 地理 2 地理 2 物理-探究A 2 化學-探究B 2 生涯規劃 1 藝術生活 1

6 物理 2 地球科學 2 資訊科技 2 生活科技 2 藝術生活 1 全民國防教育 1

7 化學 2 音樂 1 美術 1 美術 1 全民國防教育 1

8 生物 2 體育 2 體育 2 體育 2

9 音樂 1 本土語言 1

10 體育 2 物理 2

11 本土語言 1

12

小計 24 小計 24 小計 19 小計 19 小計 11 小計 9 106

1 英語聽講 1 英語聽講 1 力學二與熱學 1 力學二與熱學 2 語文表達與傳播運用 1 語文表達與傳播運用 1

2 力學一 2 物質與能量 2 物質與能量 1 電磁現象一 2 基本設計(新媒體藝術) 1

3 物質構造與反應速率 2

生命的起源與植物體的

構造與功能/

閩南語文口語溝通與表

達

2
動物體的構造與功能/

客語文口語溝通與表達
2 波動、光及聲音 2 電磁現象二與量子現象 2

4 英語閱讀與寫作 1 英語閱讀與寫作 1 化學反應與平衡一 2 有機化學與應用科技 2

5 多元選修 2 多元選修 2 多元選修 2 多元選修 2 化學反應與平衡二 1 化學反應與平衡二 1

6 力學一 2 物質構造與反應速率 2 細胞與遺傳 2 生態、演化及生物多樣性 2

7 數學甲 4 數學甲 4

8 英文作文 1 英文作文 1

9 多元選修 3

小計 3 小計 3 小計 7 小計 7 小計 15 小計 17 52

1 獨立研究 2 獨立研究 2 獨立研究 3 獨立研究 3 資優類別跨域學科 2 資優類別跨域學科 2

2 書報討論 1 書報討論 1 創造力 1 創造力 1 高層思考 2 溝通與領導 1

3 創意寫作 1 創意寫作 1 資優類別跨域學科 1 資優類別跨域學科 1 邏輯辯證 1

4

小計 4 小計 4 小計 4 小計 4 小計 4 小計 4 24

1 增廣課程 1
選手培訓、特色活

動、自主學習
2 增廣課程 1 增廣課程 1 增廣課程 3 增廣課程 3

2
選手培訓、特

色活動、自主

學習
1

選手培訓、特色活動、自主學

習
2 選手培訓、特色活動、自主學習 2

小計 2 小計 2 小計 3 小計 3 小計 3 小計 3 16

團體活動 2 2 2 2 2 2 12

總計 35 35 35 35 35 35 210

補強性選修課程 校訂必修課程 彈性學習課程

國立屏東高中課程學習地圖(數理資優班)(115入學版)

部定必修

加深加廣

多元選修

補強性選修

校訂必修

彈性學習

部定必修課程 多元選修課程 加深加廣選修課程

	工作表1

	體育班(114入學版)

	工作表1

	工作表1

	工作表1

	工作表1